
Tork is an SCA brand     
 

SCA Tissue Europe, en division inom SCA-koncernen, är den ledande leverantören av mjukpapper i Europa  
och har en årlig omsättning på cirka 2 miljarder euro (2007). Varumärket Tork omfattar toalettpapper, 
handavtorkning, köksrullar, servetter samt avtorkningsmateriel för industri och städning. Våra produkter  
finns i stort sett överallt, på hotell och restauranger, kommersiella arbetsplatser samt inom industrin och 
offentlig verksamhet. SCA finns i mer än 90 länder och antalet anställda är cirka 50 000. SCA blev nyligen 
globalt rankad som det grönaste pappersföretaget av tidningen The Independent och EIRIS research (2007). 
SCA:s globala varumärken är Tork och Tena medan starka regionala varumärken är Zewa, Tempo, Velvet, 
Libero, Libresse och Edet. För mer information besök oss gärna på www.tork.se 
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Rengöringsdukar bör bytas varje dag    
– färgkodade städdukar ger förbättrad hygien och minskad smittspridning   
 
Alla känner inte till att trasorna som används vid avtorkning bör bytas varje dag och att 
bakterietillväxten snabbt ökar i en trasa som används i mer än ett dygn. Efter ett dygn 
kan antalet bakterier fördubblas i en trasa, trasan blir alltså en verklig bakteriehärd efter 
bara 48 timmar.    
 
För att möta det ökade behovet av hygien och minimerad smittspridning krävs god kunskap om 
hygien hos städpersonal som arbetar inom hälso- och sjukvård, inte minst under vinterhalvåret då 
olika typer av influensor och andra typer av smittor florerar.  
 
– För att undvika att trasor blir bakteriebärare och samtidigt förhindra överföring av bakterier och 
smittorisker mellan olika ytor och platser, underlättar ett system med färgkodade endagsdukar. Ett 
konsekvent användande av en färg till ett område både underlättar och gör städningen mer 
hygienisk. Att använda endagsdukar blir dessutom mer kostnadseffektivt jämfört med traditionella 
trasor och dukar, säger Angela Fredriksson, Produkt- och Marknadschef, SCA Tissue Europe. 
 
Färgkodade endagsdukar från Tork hjälper personalen att lätt skilja mellan dukar som används för 
olika ändamål. En färg på dukarna används inom ett område och kastas vid dagens slut. På så sätt 
minskas smittspridningen mellan olika ytor och hygienen för både städpersonal och patienter 
optimeras. Exempelvis kan gul duk vikas åt avtorkning av handfat och andra ytor i badrum, röd 
duk kan alltid användas till själva toaletten*, grön duk till dörrar och handtag och den blå duken åt 
övriga ytor. I städvagnar med vätskor i färgade behållare minskar de färgkodade dukarna risken 
för att ta fel rengöringsmedel; gul flaska hör till gul hink med tillhörande gul duk.               
 
– Färg är lätt att använda i symbolspråk och passar därför speciellt bra för att särskilja och 
bestämma användningsområden som är gemensamma för hela personalstyrkan, säger Angela 
Fredriksson. 
 
 *Dukar som används till toaletter ska kastas direkt efter användandet. 
 
För mer information kontakta: 
Angela Fredriksson, Produkt- och Marknadschef, SCA Tissue Europe 
Tel: 031-746 01 40, 0705-94 11 40   
E-post: angela.fredriksson@sca.com 
  
Fakta färgkodade endagsdukar  
Tork Premium färgkodade städdukar finns i fyra olika färger; gul, blå, grön och röd. Dukarna är 
gjorda av polyester och viskos vilket gör dem slitstarka, högabsorberande och effektiva utan 
fibersläpp. Storleken på dukarna är 30x38 cm och förpackningarna som innehåller 40 stycken 
dukar är små och lätthanterliga på exempelvis en städvagn. Dukarna är certifierade enligt ISEGA 
vilket betyder att de är godkända för livsmedelshantering.  
 
 
 
 
 


